ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagao Maria Efgéia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 01/2023

Jodo Monlevade, 12 de janeiro de 2023.

llm3. Sr2,
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — Parcela N° 09
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;
Relatério de Execugéo Financeira — REF — Anexo 1;
Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,

s

Declaragao da realizagéo da contabilizagé&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

(ﬁ\/&ﬂ &&L??mw\(;ﬂ f‘\L\Q) & 8/\/\‘)5’3

Presidente da OSC

Recebido em: /%) 1O/ /m Responsavel: MQMQQ___
4ON97 vvumy

Associagéo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -

Aaciiote Milla Clotn Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
&gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/12/2022 a 31/12/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
() COOPERAQAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 09 -
VALOR: R$ 1.500,00 ~
DATA DE REPASSE: 26/12/2022 .

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espago fisico para a produgéo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto @ COVID-19 e de 6rgao sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficidrios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranga estabelecidos quanto a COVID-19.

Associacéo Maria Efigénia. k,w&\&\“}é)

Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

 AssociagioMaria fgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS AGOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Meédia de 150 425 .
funcionamento

- Aquisicdo de Média de 150 425 -
materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: DEZEMBRO = 71 PESSOAS -

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satide e entidades do municipio.

Associagdo Maria Efigénia. W
1

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

AbceligioMi Ry Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia

Manter a sede em

funcionamento Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia Dezembro/ 2022 ~

Pagamento de servigos de durante a

contabilidade; vigéncia

Pagamento da conta de durante a

energia elétrica. vigéncia

Recarga de gas durante a
Aquisicéo de materiais vigéncia Dezembro/ 2022 -

de consumo

iacdo Maria Efigénia. (9@9 ;
Associagéo Maria Efig 3 mb

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIA(;AO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
“hssocagao Maria Ebgéi Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&@o Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZA(;AO OBSERVAGOES
02/12/2022
Sede Ame I i § .--——-i
& i Wi
A 4 >
asmon _ /
? e
3 ,',‘H\'\,“ \‘n.,,;, q
P gy ‘ b
05/12/2022
Sede AME
Lar Sao José

Associagao Maria Efigénia. %ﬂ
Uma organizagdo do bem. g}%&u«,



) ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
: AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
asosiachoMar Egéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

07/12/2022
Sede Ame

UBS Dr. Nelson Fagundes

"i Em\

SEARINTA O BREW

30/12/2022
Sede Ame
UBS Carneirinhos

Associag&o Maria Efigénia. %&g
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ssaiado Mara Efgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

05/12/2022
Sede Ame

21/12/2022

Sede Ame

Associagdo Maria Efigénia. m J%’)
Uma organizagao do bem. A



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assaiaho Mara Efgina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

A FARING

30/12/2022
Sede AME

e

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem. '



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assooacho ara Efgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

11/01/2023
Sede Ame
Aquisi¢cao de material de limpeza
Jodo Monlevade, 12 de janeiro de 2023.
Ung Nvey Sooses

sponsavel pela Prestagao de Contas
CPF:106.022.146-29

LQ\M\(@Q x&»\\&&\ O \R (ﬂu\\g »

Presidente da' ©SC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: DEZEMBRO de 2022 -
Termo 07/2022

ITEM

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

[y

02/12/2022

MARIA QUARESMA DE MORAIS

02/12/2022

NEIDE ALEXANDRE (APASMON)

05/12/2022

MARISA DAS GRACAS VIEIRA

05/12/2022

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULA

05/12/2022

ANTONIO VENANCIO

05/12/2022

RITA DE KACIA BICALHO

05/12/2022

VICENTINA ANTONIETA DOS SANTOS

07/12/2022

MARIA DE LURDES COMOS

VI |N|O|un | lWIN

07/12/2022

NILZA LAGES GOMES

[y
o

07/12/2022

MERCES DE CASTRO (APAE)

WININ|= NS

[N
[N

07/12/2022

UBS DR. JOSE NELSON FAGUNDES

w
o

(=Y
N

07/12/2022

JOSE LEANDRO

[y
w

07/12/2022

GETULIO MARTINS

(AN
H

07/12/2022

LUCIA MAIA DE CAMPOS

[y
[04]

12/12/2022

MARIA DE LURDES GOMES

[y
[=)]

12/12/2022

TANIA MARIA DA SILVA

[Ery
~

12/12/2022

GAMANIL ESTEVAO DIAS

(S
o]

12/12/2022

ELIZABETH APARECIDA BATISTA

[ary
(o]

12/12/2022

ANTONIA MARIA DE SOUZA

N
o

12/12/2022

SAMYRA FERREIRA NETO

N
-

12/12/2022

JOSE PAULINO DA SILVA

N
N

13/12/2022

CELITA FALCAO DE OLIVEIRA

N
w

13/12/2022

ANDREIA APARECIDA

N
5

13/12/2022

IZABEL SANTOS COTA

N
(%))

14/12/2022

RENATA NIRQUELCIA COSTA

N
[=)]

14/12/2022

MARIA IZABEL SOUZA

N
~

14/12/2022

EDNA ALAIDE SOUZA FELIX

N
00

14/12/2022

MARIA INES DE SOUZA

N
(o]

14/12/2022

VALTER DE ALMEIDA

w
o

14/12/2022

CLEONICE APARECIDA DOS SANTOS

w
ey

16/12/2022

MONICA PATRICIA SILVA

w
N

16/12/2022

MARIA JULIA GONCALVES

w
w

16/12/2022

MARCIA OLIVEIRA

w
H

16/12/2022

MARIA CONCEICAO BATISTA

w
(9]

16/12/2022

ALVARO NASCIMENTO

w
(o))

19/12/2022

ASSUNGCAO MARIA VITOR

w
~

19/12/2022

FATIMA APARECIDA SILVA

w
0o

19/12/2022

LUCI APARECIDA VENANCIO

w
(o]

19/12/2022

VICENTINA ANTONIETA DOS SANTOS

B
o

19/12/2022

ALINE MARA ALVES SOARES

minvlalviv]|o|vis|lwivisls|lo|dlo|o|dBRINO|O|O INISINIAIEIS

S
-

21/12/2022

VANTUIL ROMUALDO

F =
N

21/12/2022

MARIA QUARESMA DE MORAIS

B
w

21/12/2022

EFIGENIA XESTA ALVES

B
B

14/12/2022

MARIA JOSE ALVES

B
w

30/12/2022

LAR VILA (VILA TANQUE)

e
(o3}

30/12/2022

MARIA JOSE ASSIS ARAUJO

S
N

01/12/2022

DESIREE NATIELLE

B
0o

01/12/2022

MARIA CUSTODIA

IS
©

02/12/2022

EUNICE TEODORO FERREIRA

w
o

07/12/2022

MARINHO ESTEVAO DA SILVA




51 |08/12/2022 |[EDERSON DOPARTO NESCENO 4
52 |10/12/2022 |MARCIO JOSE DE CARVALHO 10
53 |12/12/2022 |ISABEL ASSIS 2
54 |15/12/2022 |[JOSE SILVERIO DOS SANTOS 6
55 |15/12/2022 |MIGUEL HENRIQUE DE JESUS 2
56 |15/12/2022 [MARINA VITAL DOMINGUES 2
57 |15/12/2022 [GILMARA MAGALHAES 4
58 |15/12/2022 [BENEDITO DE ALMEIDA LEITE 2
59 |15/12/2022 |[MARLY DAS DORES 4
60 |21/12/2022|ANTONIA DA CRUZ (PASTORAL CRIANCA PROMORAR) 34
61 |23/12/2022|CONCEICAO APARECIDA DA SILVA 2
62 |23/12/2022 [ERICA ISABEL MIRANDA 2
63 |23/12/2022 |TEREZINHA DE SOUZA DUARTE 3
64 |23/12/2022 [APARECIDA GONCALVES SIMAO 6
65 |23/12/2022 |[RUTE MARTINS DA SILVA 4
66 |26/12/2022 |GAMANIL ESTEVAO DIAS 2
67 |28/12/2022 |MARIA MADALENA SOARES 4
68 |28/12/2022 |EXPEDITO SILVA LIMA 4
69 |28/12/2022 [VALDENIA NEVES GUEDES 4
70 |30/12/2022 |GILIARDE BRAZ BASILIO 4
71 |30/12/2022 |UBS CARNEIRINHOS 30
TOTAL DEZEMBRO/22 425 -
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
" Neacriachs Mers Efoarla Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO 1ll

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 15/12/2022 a 12/01/2023 -

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X)FOMENTO
() COOPERAQAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELAN° 09 ~
VALOR: R$ 1.500,00 -
DATA DE REPASSE: 26/12/2022 -

Associagdo Maria Efigénia. M
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 -EXTRATOS BANCARIOS

Associa¢do Maria Efigénia. Lﬂ@g W
Uma organizagao do bem.



12/01/23, 13:33 Banco do Brasil

(G3331213220249321
Consultas - Extrato de conta corrente 12/01/2023 13:32:44

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
:)t(atrrl:t?)o dq Més atual
Langamentos
bal:nt <.:ete movli?rt\'ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
26/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.500,00 C =
03/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.301 800,00D .
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
03/01/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 10.302 129,68 D -
VALENET
03/01/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 10.303 37,26 D .
CEMIG DISTRIBUICAO
03/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.304 300,00D - 233,06 C
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
06/01/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.014 23,09D - 209,97 C
11/01/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 553.394.000.002.105 311,64D -
11/01 15:48 ORGANIZ DE CEREAIS
11/01/2023 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 101,67 C 0,00C
12/01/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 0,18C
Saldo 0,18C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2023

Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automéatico

0,18

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

11

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.4#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



12/01/23, 13:27 Banco do Brasil

G333121322024932015
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 12/01/2023 13:27:16

Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Més/ano referéncia JANEIRO/2023

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27 g

Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/12/2022  SALDO ANTERIOR 101,77 24,254212
11/01/2023  RESGATE 101,67 0,27 24,211447 4,210405189 0,042765
Aplicagdo 01/12/2022 101,67 0,27 24,211447

12/01/2023  SALDO ATUAL 0,18 0,042765 0,042765

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 101,77
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 101,67
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,35
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,27
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,08 -
SALDO ATUAL = 0,18
Disponivel p/ Resg = 0,18
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|IOF estimado = 0,00

Aplicacdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas

01/12/2022 909.222.001 1.500,00 360,754595 0,042765

Valor da Cota

30/12/2022 4,195946582
12/01/2023 4,212202319
Rentabilidade
No més 0,3874
No ano 0,3874

Ultimos 12 meses 10,3471
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegéo para 12/01/2023 - Cota: 4,212202319

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimemo2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.4.4#/tempIate/-ZFconsultas-zF GFl16.bb 1



11/01/23, 16:27

Banco do Brasil

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G332111608610939025
11/01/2023 16:26:53

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Més/ano referéncia

DEZEMBRO0/2022

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2022  SALDO ANTERIOR 0,55 0,132432
01/12/2022  APLICAGAO 1.500,00 360,754595 4,157951190 360,887027
02/12/2022 RESGATE 1.266,76 0,51 304,651550 4,159735937 56,235477
Aplicagao 04/11/2022 0,55 0,132432
Aplicagéo 01/12/2022 1.266,21 0,51 304,519118
07/12/2022 RESGATE 23,09 0,03 5,550825 4,165146763 50,684652
Aplicagao 01/12/2022 23,09 0,03 5,550825
12/12/2022 RESGATE 110,00 0,03 0,20 26,430440 4,170569987 24,254212
Aplicagdo 01/12/2022 110,00 0,03 0,20 26,430440
30/12/2022  SALDO ATUAL 101,77 24,254212 24,254212
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,55
APLICACOES (+) 1.500,00
RESGATES (-) 1.399,85
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,84
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,03
IOF (-) 0,74
RENDIMENTO LIQUIDO 1,07 -
SALDO ATUAL = 101,77
Valor da Cota
30/11/2022 4,156144121
30/12/2022 4,195946582
Rentabilidade
No més 0,9576
No ano 10,1574
Ultimos 12 meses 10,1574
Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 g::dgéaggtggg%;ﬁeoisggm Lol

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.4.4#/template/~2Fconsultas~2FGFl6.bb
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
"~ pssccingho Warks Efétia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 15/12/2022 a 12/01/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
1411212022 | SALDO ANTERIOR R$ 100,70 - osoiizozs | HEEEEEE R$ 990,03 -
REPASSE DA
DESPESAS COM
26/12/2022 QBE"I'_'I\'&TRAQAO R$ 1.500,00 - 03/01/2023 | bRESTADOR DE | R$ 300,00 -
PARCELA N° 09 SERVICO
DESPESA COM
RENDIMENTOS
1212022 | Ke7EMBRO/22 R$1,07- 11/01/2023 | MATERIAL DE R$ 311,64 -
RENDIMENTOS
12002008 | BEEMER] R$ 0,08 -
| 1210112023 | TOTAL DA RECEITA TP Bk sl oy R$ 1.601,67 -
12/01/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 0,18

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira. ‘
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos deveréa ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
+  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

Digitally signed by DELCI SERGIO T \ \
DELCI SERGIO DO 05203:217916)1450682 \ \", 1 \ \ | \
COUTO:11916460682  pate: 2023.01.12 13:58:47 -03'00' ‘ \m % k(i\) \ \ AL R W \ 9

Contador da OSC Presidente da OSC

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagdo Maria Efigénia ' : ; | ;
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | hropEsas/REF | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1 AGUAE 14202122022-3
ESGOTO 15/12/2022
1) DAE sEsepeans. | FATURA R$ 23,09 | 06/01/2023 -
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 23 03/01/2023 |R$ 800,00 | 03/01/2023.]
2) PESSOA DEZEMBRO
FISICA
TELEFONE E
INTERNET-
3) VALENET DEZEMBRO FATURA 20.143.522 21/12/2022 | R$ 12968 | 03/01/20234
ENERGIA 260130002
4) CEMIG ELETRICA- | FATURA 2 13/12/2022 | R$ 37,26 | 03/01/2023-
DEZEMBRO 6650059111-6
08098964631-2
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO RS 990,03 -

DELCI SERGIO DO

Digitally signed by DELCI SERGIO
DO COUTO:11916460682
COUTO:11916460682 - pate: 2023.01.12 13:58:30 -03'00'

Contador da OSC

&_@‘(\D\ &%MQ\ &%,%

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

Presidente da OSC
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03/01/23, 13:34 Banco do Brasil

G331031324044627012
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 03/01/2023 13:34:06

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DVv) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  10.301

Valor 800,00

Data transferéncia 03/01/2023

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB  598BA554B7C0OAB95

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

171

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Ftransferencias~2F862—1 .bb



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA
ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00
(OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO PAGAMENTO DO ALUGUEL DA
CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 - BAIRRO AREIA PRETA - JOAO

MONLEVADE -~ MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE DEZEMBRO DE
2022. i

BELO HORIZONTE, 03 DE JANEIRO DE 2023

NRS0ARA my BoiinGues pen

. CPF 88985733672 m




03/01/23, 13:38 Banco do Brasil

G331031324044627016
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 03/01/2023 13:37:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©03/01/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.37.55
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670000001-7 296806469202-2
30110000201-5 43522168939-9

Data do pagamento 03/01/2023

Valor Total 129,68

DOCUMENTO: 910302
AUTENTICACAO SISBB:
1.BEC.BAB.C80.343.65B

Transagédo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2F pagamentos~2F867-892.bb 17



©

\ :
[
| === G, 1 Emissdo: 21/12/2022 <
[ Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIACAD atura: 20. v
VA= NET R TR Contrato: 168.939
SEU MUNDO CONECTADO Nosso nimero: 20143522-4

i . CHEGOU SUA FATURA VALENET 129,68 -

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua

& fatura em débito automdtico.

DOS SERVICOS:

:cg): - VALENET INTERNET 108,14

IMPORTANTE:

@ DESCRICAO

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
VALENET INTERNET 108,14
10/12/2022 a 09/01/2023
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI
RUA TRINTA E BOIS, 63. CASA
120MB 1,00 108,14
PACOTE PREMIUM 1.00 29,90
DESCONTO MENSALIDADE -29.90
VALENET FIXO 21,54

15/11/2022 a 14/12/2022
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI - (31) 3850-6352

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCTACAO MARIA EFIGENIA 1.00 21.54

TOTAL: 129,68

—_— CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO N° DO DOCUMENTO
VA|‘-’NET ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - DEZ/2022 20143522-4 20.143.522

AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

cODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,
1 689397 BANCO ITAU S.A,, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia Itabirana de Telecomunicacées Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009
80469202-2 30110000201-5 43522168939-9 ll lII "‘I'




03/01/23, 13:38 Banco do Brasil

G331031324044627018
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 03/01/2023 13:38:45

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/01/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.38.45
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000000-1 37260138000-2
76650059111-6 08098964631-2

Data do pagamento 03/01/2023

Valor Total 37,26

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/temptate/~2Fpagamentos~2 F867-892.bb LAl



CZMIG

Cemig Distribuigao S.A. GNPy 06/981.180/0001-18 / Insc: Estadual 062.322136,0087
Av. Barbacena, 1.200 - 17° andar = Ala At - /CEP 30190:131. ~ Belo Horizonte ' ~ MG

Acesse o Cemig Atende
www.cemigatende.com.br
Fale com a Cemig 116 | Gemig Torpedo 29 13

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE foi criadpggla
Lein® 10.438, de 26 de abril

%

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA N°DO CLIENTE N° DA INSTALAGAO
RUA TRINTA € DOIS 53 0S 7202066069 3000207300
35930-399 JOAO MONLEVADE, MG Roferonto a Vencimento Vaior a RS) )
\ > pagar (R$)
i s o [05212022 ~  17/01/2023 37,26
NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA - SERIE U N2093180312 - PTA N%45.000014006.81
§ Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura Data de Emissdo |
Res iceno a1 Res iaencal Convena fonal B AR 1] s | 13/12/2022
o is
( Informacoes Técnicas Il
Tipo de Medicéo Medigdo Leitura Anterior Leitura Atual C de Multiplicaca o] kWh
Energia kKWh APC099030456 12. 154 12::196 1 42
& Sy
(Tanfa vigente coMorme Res A%ggls n‘g 8 045 de 21/06/2022. N ¢ Valturw Fie foe : |
Radug#o aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194/22 Dascricha Quantidat fraco v"‘”m;’
Basa de cAlculo reduzida nas componentes Distribuig&o, Custo/ de Dispan bl idade 97,26
Transmiss80 e Encargos cont. art, 2¢ da Lein.® 194/22
O pagamento desta conta néio quita débitos anterlores. Tarifas apllcadas {sem impostos)
Para estes, estdo sujeitas penalidades legais vigentes Energia Elétrica kWh o 65313000
{multas) e/ou atualizag&o financeira (juros)baseadas no i
vencimento das mesmas.
Leitura realizada conforme calendario de faturamento
E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre
atualizados e informar alteragdes da atividade
exercida no local.
NOV/22 Band. Verde - DEZ/22 Band. Verde
\ W
£ ™
L i
(1 Histérico do Consumo W
Més/Ano Consumo kWh Média kWh/Dia Dias
DEZ/22 42 1,27 33
NOv/22 41 1,46 28
ouT/22 38 1,30 30
SET/22 61 1,84 33
AGO/22 53 1,82 29
JuL/22 36 1,20 30 L ISRRY.
JUN/22 48 1,50 82 ( RSt o Fiacq |
MA1/22 44 \ied P 4554 1B9E.F346.35DE.0A4A.C903. DA61 .2D44
ABR/22 42 1,60 28 \
1,87 32 ( Ba calculo(RS Aliguota(%) ValorRS)
) Ll W 1,34 29 1oMS i cf'lﬁ(SI’ ‘q‘fa.o(a‘ rg!
FEV/22 339 : ¢ PASEP 34,04 0,73 0,24 7
JAN/22 a1 1.23 30 COF INS 34,04 3,38 1,18
Luezm 39 1,25 31 ,
Ouvidoria CEMIG: D800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elémca ANEEL 167 - Ligacdo gratuita da telefones fixos e tarifada na origem para tolnfones celulares. .
®, Cédigo de Débito Automatico [ Instalagdo Vencimento Total a Pagar
CEMIG [ 008098964631 3000207300 17/01/2023 R$aIT2e |
Distribuigdo S.A. . - . DEZ/20 59

Pague pelo PIX

|

60000000-1 3726013

6 08098964631-2

)

v

J‘




ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPES;:STA - PAGAMENTO
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
0
ADQUIRIDOS FISCAL N DO DOC. VALOR (R$) TIECEI_'S_F.
FISCAL '
i ORGANIZACOES AQUISIGAG DE
1 R v VATERALDE | NF |12762| 110112023 R§ 31164 |  11/01/2023
LTDA LIMPEZA

TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 311,64 -

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682 Date: 2023.01.12 13:58:12 -03'00'

Digitally signed by DELCI SERGIO
DO COUTO:11916460682

(B Bhaalith 4o 0.3,

Contador da OSC

Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



11/01/23, 15:48 Banco do Brasil

G334111540514130021

Transferéncias entre contas correntes BB 11/01/2023 15:48:30

Debitado

Nome ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1

Creditado

Nome ORGANIZ DE CEREAIS

Agéncia 3394-4

Conta corrente 2105-9

Valor 311,64

Data Nesta data

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Pl
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.4#/template/~2Ftransferencias~2F818.bb



RECEBEMOS DE  ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
N° 12762
[?ATA RECEBIMENTO I CERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE Controle do Fieco
SUPER COMERCIAL MONLEVADE Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletronica
Avenida Wilson Alvarenga - 700 - Cameirinhos I
1- SAIDA
P = i :
4 3048 one (31)3852-4411 .
o > Ne°: 12762 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 ¢ www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO S ﬁm’ocom
VENDA ATRAVES DO ECF 131235152465798 - 11/01/2023 14:14:58-03:00 j
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS, TRIB, ICNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no e )
3624067850248 18107045000397 %2301 18107045000397550010000127621025328647

DESTINATARIO - REMETENTE

( NOME\RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF Cm DE EMISSAO j
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 719053246000150 ) 11/01/2023 *
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA

@JA 32. N.63 - 000000 - S N 0 LREIA PRETA l 35930000 ] L j
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

@0 MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS MSNGSOOQZ j L j

Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 10/02/2023 311,64
—~
[+
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO  YVALOR ICMS DA SUBSTITUICAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS!
148,78 26,75 0,00 0,00 311,64
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA ’
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311,64
Ti R,
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ\CPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF YINSCRIGCAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALQ. |AUQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH [CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI icMs | PI
(7718 - OLEO PEROBA KING 200ML TRAD UN 10 27101999 | 000 | 5929 |UN 2,0000 13,99 0,00 27.98 |« 27,98 5,03 0,00 | 18,00 000)
0301 - PEDREX LIMPA PEDRAS 2L UN 10 34029039 | 060 | 5929 [UN 3,0000 17,99 0,00 53,97 | » 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
228091 - DESINF PINHO BRIL 1L LAVANDA UN 10 38089419 | 000 [ 5929 [UN 4,0000 7.79 0,00 31,16 | & 31,16 5,60 000 [ 1800 000
(52475 - PEDRA SANIT STA CLARA 25G LAVANDA UN 10 38089999 | 000 | 5929 |UN 3,0000 1,88 0,00 594 |& 594 1,06 0,00 18,00 0,00
28139 - LAVA LOUCAS AZULIM 500ML CLEAR UN 10 34029039 | 060 [ 5929 | UN 10,0000 1.69 0,00 16,90 fo 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
551342 - AGUA SANIT MAIS 5L UN 10 28289019 | 060 | 5928 |UN 4,0000 9,90 0,00 39,60 | 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
B04932 - LIXEIRA CAN ANTARES 30L N30 CORES ~ UN 1,0 39249000 | 000 | 5929 |UN 3,0000 27,90 0,00 83,70 | 83,70 15,06 0,00 | 18,00| 0,00
B74379 - SACO LIXO BAIANINHA 100L 10UN ECON UN 1,0 39232100 | 060 | 5928 [UN 5,0000 7,49 0,00 3745 |* 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
p33691 - MULTIUSO AZULIM 500ML ORIGINAL UN 1,0 34029039 | 060 | 5929 [UN 6,0000 2,49 0,00 14,94 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
o~

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
- , .75 Mens ST- 162,86 Venc:10 0223 - NOTA FISCAL ref. a NFC-s - 000207667-000 do 11-01-23 Serie:
l?/ﬁ?i‘m&fs’&;s%e’ Marca: OUTRAS u.: NFCE - -Tribaprox RS: 50,34 Federale 59,68 Estadual FonteBPT -

 HSgules




" ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME ~ CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
% Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodio Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

f\ﬁ&;ﬁ& ighra

SOLICITACAO DE COTAGCAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manuten¢do,
higicne ¢ conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022. 1
(S ool

0 @Kz%m:&v B @gw%?{\o& LTDA
o}, o5 003~

Fornecedor:

CNPF: bm S \S

Hopses 7] 2 %BN\ enhgs
Hano—.ﬁe.ﬁ\bc W GQQ Jwbr £
Telefone: E-mail:
Itemn | Descri¢do Quant Prego UN. TOTAL
01 CESTO/LIXEIRA 30L FECHADO 3 L.\* 8 %\W M‘Aw 7
02 | DESINFETANTE LAVANDA (L ) \w, & g
03 DETERGENTE 500mL 0 .N. \M&& \ mu ._\Nawu p

04 SACO DE LIXO 100L

w

149 | 21 ys-

05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA 4 1 & % \* & b\ =
06 AGUA SANITARIA 5L 4 9 wQ\XQ =
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 6 0 r q iy &L %
08 | OLEO DE PEROBA 200mL 2 _J\,J S.w _ %_w @M\J\
09 LIMPA PEDRAS 2L 4 fp m& \t mm\\.

§ i

TOTAL

331,611

_.Hw.. 107 o&m\ ooow..:wlu._ Jodio MonlevadeQde janeiro de 2023.

Organizagéo de Cereais Monlevade Lida.
Av. Wilson Alvarenga, 700

_ Ca ._wouo__ y ade - MG —g_swac.rnogsga»gﬂa»

Associagio Maria Efigénia - AME
Uma organizagio a servigo do bem.




J%

g..& Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariacfigenia@gmail.com

FEWG ORI T g

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengao,

higiene ¢ conservagao, preyjsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: %}'ﬂ/ Oto\ CQ’.J&,Q— s q Cﬂ:‘ deO\

cnes: 09135 W\ a1 - 36
Enderego: .- W @OW NDGQO =41 Vo e )JJU\(\J(\N OLO\ W

Telefbne:(IZ 1) 3 85( 3}3’8 E-mail: WWGLN&Q&Q«M « Corm

Item | Descri¢do Quant Prego UN. TOTAL

0T |CESTO/LIXEIRA 30L FECHADO 3137 99 9 Q9%

' DESINFETANTE LAVANDA IL 4 @ ZB_ S ‘9(;
e A—

04 SACO DE LIXO 100L 5 ’j

03 DETERGENTE 500mL ik 2 L’LS Zﬂ %
| M- o
_ c99
03 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA 4 «2 4 9 9 56 "

GO e OGN O G =23, T 1. A

07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 6 [{

08 OLEO DE PEROBA 200mL

i
O
NCo]
| i
B
'(9

09 | LIMPA PEDRAS2L pl g ZZTT—S9 90 3@

A)

TOTAL L\ o) 6% % |

f ,e r )O Jodo Monlevadc,@_de janeiro de 2023.

v“:"}‘ “
'X—/[.ﬁ,:m W NES DA COSTA
/'X\(V iﬂit“_‘l,-"al_fm ME

RUA GOMES GATISTA, N* 640

A~ eeu SEGEL0
AT ONCT RGP

1 lﬁsfgwa&ugyg&z\)‘g}w da mmrcsi
~~~Associagdo Maria Efigénia - AME
Uma organizagdo a servigo do bem.

ALl




ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengdo,

higiene ¢ conservagdo, previstp em te de fomento 07/2022.
Fornecedor g ;XBJ/

enpa: OSGMMOOO
'Endereng ﬂwl QJL ﬂO BT JWJM

Telefone: /)| 3@5' i go 1‘|O E-mail:

Ttem |Descrigho Quant | Preco UN. TOTAL
01 | CESTO/LIXEIRA 30L FECHADO 3 &9 . glq /2
02 | DESINFETANTE LAVANDA IL - g' 9 9 gq&q 6 i
03 | DETERGENTE 500mL 10 J‘i \gq CQ o P
04 [SACO DE LIXO 100L 5 “l ‘Im 02 0’[‘) OLLB’ P
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA 4 Q/}i qq ,1 [ { 9 6 W
06  |AGUA SANITARIA 5L 4 A ji 80) 6’ C 9 6 g
07  |LIMPADOR MULTIUSO 500mL 6 i (g\q d | ,
08 . OLEO DE PEROBA 200mL 2 Y f] () f q "
09 | LIMPA PEDRAS 2L 4 i |'g 6 i
49‘39 1490

TOTAL \q 4%6\0}(’

Jodo Monlevade,( de janeiro de 2023.

Mirvia M}mﬁmﬂ%tefwlﬁ
Ut arafaizGEp 35:99:0p bom
Joao Monlevade - MG



" Assaciagio Maria Efigénia ; . * . h
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL| N° DATADA | VALOREM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 975 | 03/01/2023 | R$ 300,00 03/01/2023
i LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS | R$ 300,00 J

DELCI SERGIO DO Digitally signed by DELCI SERGIO
DO COUTO:11916460682 ;
COUTO:11916460682 Date: 2023.01.12 13:57:51 -03'00" M @Ar‘ M g
& Ay Qs

Presidente da OSC

Contador da OSC

Jodo Monlevade, 12 de janeiro de 2023.

i a&mq lémg ey Sy
sporfsavel pela Prestacéo de Contas

CPF: 106.022.146-29

(Qua Aadhdh A9 Janfe,

Presidente da ©SC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



03/01/23, 14:37 Banco do Brasil

G336031429212126013
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 03/01/2023 14,32

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 13743

Conta Pagamento 0000

CNPJ 23.942.832/0001-22

Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 10.304

Valor 300,00

Data transferéncia 03/01/2023

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB  1216AF6728C98C66

Transagédo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

mn

https:/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nimero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 975
Série: E Ca
Data Emissdo:  03/01/2023/,%"
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E = Certif 1 &
ertificacao: F.
DADOS DO PRESTADOR iy e o
Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA [‘,
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
CNPJ/CPF:  19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:
Endereco: RUA TRINTA E DOIS N°: 63
Bairro: AREIA PRETA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-399
E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 31988629462
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS.
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 12/2022~ Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributével: R$ 300,00
RS 300,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA $ »
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 300,00
CO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 01/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 03/01/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagéo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagbes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 03/01/2023 as 14:22:14 |
Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE §ERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Nimero: 975
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 21F32-84B79

A g



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE

CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade
Civil Associagao Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 12 de janeiro de 2023.

LE&MOKE;QLQCSbﬁ&l éuﬁgigawﬁgj

Pres\uaente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n° 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Jodo Monlevade, 12 de janeiro de 2023.

oo Bradih a Q Sk,

Assinatura d\a>presidente da OSC

Digitally signed by DELCI SERGIO
DELCI SERGIO DO og‘éoﬂ%ngwimz

COUTO:11916460682 Date: 2023.01.12 13:57:05 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



11/11/22, 13:25

about:blank

about:blank

@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

GPE......L. e : ***.164.606-**

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragoes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 11/11/2022 as 13:25:10.
Valido até: 09/02/2023. 7
Cddigo de Controle: 402223.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

171



Gmail - Para Pauliana - Corregdes solicitadas parcela n.9 termo 0... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb& view=ptsea...

M Gma“ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@grgik

Para Pauliana - Corregdes solicitadas parcela n.9 termo 07/2022
2 mensagens

Associagio Maria Efigénia AME <associacaomariaefigenia@gmail.com> 27 de janeiro de 20
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Boa tarde Pauliana
Segue em anexo os documentos solicitados.
Att.

Aline.

Associagao Maria Efigénia

ﬂ cotagdes ame.pdf
2353K

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de janeiro de 2023 as 16:50
Para: Associagdo Maria Efigénia AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>

Boa tarde Aline

Acuso o recebimento, obrigada.
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
—.  Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengiio
higiene e conservagfio, previsto em termo de fomento (7/2022.

Fornecedor: Or@mwa de (ereass gjion\e;ax;o{@ L Tde / Sopts ébm@fc;ad
ones: 18, 101 04S | o003 - 9¢
Enderego: (Ab ;\»UA&MUAM”WBC‘ , 0, Gorroieinhis

£

Telefone: E-mail:
| Item | Descri¢do v Quant Prego UN. TOTAL
RO LA A 3 j
01 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVAND \ : as 5, g4
02 LIMPA PEDRAS 2L : 3, 9 G
J7. 98 53,87
TOTAL

[1—8.107-045/ 0003'9_7, Jodo Monlevade,Qﬁ_de janeiro de 2023.

Organizago de Cereais Monlevade Lida,

Av. Wilson Alvarenga, 700
Lfamﬁnmmw
... Jodo Monlevade - MG

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagéo a servigo do bem.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade L/;
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data % A3

Assinatura/Nome/Matricula




Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — M
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengio,

higiene e co aq&o Pprgvisto em termo de foiento 7/2022.
Fornecedor > A C ’ ]

ows: 531364 1% [eco | - ag
Endereco: Q. %orTY\Q).’.L Podsdo. V%0 ©- (Veol ng/Y\D\O%Q«

Telefone: (3;,5\ 5% J. 6':4 3% E-mail: WMO&’Q‘N QOA;“@%W

. oM
Item | Descrigdo : Quant Prec¢o UN. TOTAL
: ‘ 3
01 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA o) 3% q | J q
3
02 | LIMPA PEDRAS 2L 29 "b Q 6% 1%

TOTAL -}q ‘ ‘9

Jodio Monlevade(J de janeiro de 2023.

JO |

OSTA
RUA Aaslﬂamrae ﬁanmbo da Bmpmsa

§ N. SRA ‘A'ss'ocmédb aEﬁﬁerﬂa
| IOAUma brganiz o bem.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade % {
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data _qu'_%/_g&_

Assinatura/fNome/Matricula




Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagfio Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengdo,
higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Formeceaar: | 11239445/ 0001 J5]

CNP: COMERCIAL LOANDA LTDA
i AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 948

Enderego: ng ; - CEP 33830-340
l— ONLEVADE - MG

"

Telefone: 2AR5A- Y A0 E-mail: (néyeeaca oo Yehne0 T
Item | Descrigdo _ Quant | Prego UN. TOTAL
01 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA 3 S
: ,.5 . Qﬂ /:) | ..9 }’
02 LIMPA PEDRAS 2L 3 ;
\ 18,25 |5G,9¢
TOTAL :
62,94
C\Q?‘ Jodo Monlevade,_‘_{_); de janeiro de 2023.
o
P®

WP
@ o5

S5 A¥{natura e Carimbo da Empresa
Py

Associagdo Maria Efigénia - AME
Uma organizacdo a servigo do bem.

f i)g)
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade ( } k % [

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data &éﬁ-ﬁl '

Assinatura/Nome/Matricula




PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuices
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as organizagbes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto MunicipaJ 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® o e 0 0

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



5 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUN

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Valor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
_ Parcela - Repasse em 26/12/2022

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento

OBJETO DA PARCERIA das despesas fixas de aluguel, telefone/internet, 4gua e energia elétrica,
bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Dezembro/2022
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esté sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido
ACOES DA PARCERIA no plano de trabalho.
RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA) el d B

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO [x] satisfatérios [ ] insatisfatérios
(SE HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.

RENIOES PERIODICAS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
TRANSPARENCIA E CONTROLE | Contas estao publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes N\

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PAR;EﬁAS @

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



o https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm

~ AVALIAGAO : :
) O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de dezembro
ANALISE QUANTITATIVA foi de 71 pessoas, com distribuicdo de 425 pacotes de farinha
nutricional.
; O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das
ANALISE QUALITATIVA despesas da AME.
A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do
""ONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagbes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.
CONTROLE SOCIAL O controle social deu-se através do monitoramento das agbes pela

Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

[ X ] Social [ ] Ambiental [ ] Cultural
IMPACTO DA PARCERIA

[ 1 Econémico [ ] Outros. Especificar:

Conclui-se que a AME executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho no periodo em analise.

2 Jodo Monlevade, 30 de janeiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 30 de janeiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X ]SIM[ ] NAO
OBSERVAGOES (SE HOUVER):

alo) P, 4

Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dos Sa;aﬁs Priscila das @ragas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/12022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

3

Gentil Lu oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



"\ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracado 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de
31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a
prestacdo de contas parcial do Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em
29/03/2021, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia-
AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59
e seus incisos conforme apresentagdo do relatério técnico de monitoramento e
avaliagdo, relatério de execugéo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos
documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi
condizente com a apresentagédo dos documentos fiscais comprovando as despesas
efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacéo da Lei n°

13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da NONA

PARCELA, diante da demonstragédo da correta aplicagdo dos recursos publicos e

dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Joao Monlevade, 30 de janeiro de 2023.

-

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




) JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de 5% folhas,
incluindo esta, referente a 92 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022 -
ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para analise e emisséo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 30 de janeiro de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.con



. @ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
) Administragdo 2021-2024

DECLARACAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA apresentou a
Prestacdo de Contas da 92 parcela referente ao Termo de Fomento N°07/2022, sendo aprovado
pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apés andlise da documentacao apresentada, da manifestacdo da Comissao de Monitoramento e
Avaliagdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § tnico
da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas da
92 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2022, realizado entre o Municipio de Jodo
Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as
metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social. :
Jo&o Monlevade, |9 de boutruisd  de 2023.

B oouou?t
Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

g \

Fabricio Pinto de Melo Lopes '
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 92 parcela a que se refere o Termo de Fomento n°
07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA

EFIGENIA. , it
:‘ = - W \/ 0 ),
Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIA(}AO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Joao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



